
HowTo Dörrlås AMAZON 
Låsen i dörren blir slitna med tiden. Tillslut så har man 
ett lås som krånglar och dessutom går att öppna ”med 
vad som helst”. Detta faktum är inte så kul. Funderade 
först på att ta bort låscylindern helt och hållet genom 
att montera en knapp från en bakdörr men det vart inte 
så (ännu). Istället blev det en renovering av 
låscylindern. Min metod att montera bort låset är: 
Ta bort handtagen från dörrens insida. 
Ta bort klädsen från dörren. 
När rutan är fullt uppe, montera bort rutans bakre 
styrlist (inne i dörren) 
Veva ner rutan helt och lyt ur den ur den främre 
styrlisten och ställ den på botten av dörren. Nu 
kommer man lätt åt de två skruvarna som håller 
dörrhandtaget på plats. 

Nedmontering. 
först en sprängskiss över låset 

 
Denna bildserie visar nedmonteringen av höger sida 
Alla nummer inom {} hänisar till sprängskissen. 

 
Förs monterar vi bort låsinsatsen genom att skruv bort 
dom två försänkta skruvarna{28}.  
 

 
 
För att få bort bakstycke {27} samt hävarm {26} som 
går ner till låskistan tar vi bort "bulten" {30} i mitten 
genom att först lossa på muttern {31}.  

 
 
När vi nu har frigjort tryckknappen från bakstycket så 
monterar vi bort packningen {19} och fjädern {23} 
med tillhörande skyddsbricka {24}  

 
 
För att kunna ta bort låscylindern ur tryckknappen 
måste vi ta bort en låspinne. För att tryckknappen skall 
var fixerad monterar jag den baklänges från utsidan så 
att handtaget blir ett mothåll. Sedan slår vi ur 
låssprinten {22} ur tryckknapp {18} med hjälp av ett 
don eller som i mitt fall en syl.  

 
 
Vi kan nu separera låscylinder {20} och tillhörande 
tryckstång {29} ur tryckknappen.  

 
Nu när hela låset är demonterat så tvättas allt i 
avfettning. Har köpt en stor tvätt och det är en av de 
bästa investeringarna jag gjort. 
 
Problemet med vissa lås är att man kan låsa upp dom 
med "vad som helst". Det jag har märkt är att av de tio 
lås som jag har "skrotat" så är ingen låscylinder sliten 
utan det är tryckknappen så är sliten invändigt. 



Dessa tryckknappar är lika på vänster och höger sida. 
Så när ni går på skroten så är en knapp från höger sida 
oftast väldigt mycket bättre än de vänstra. 
Även tryckstången som går ut från knappen är i bättre 
skick än den på vänster sida. 
 
För Er som inte har sett ett lås i Aktion så ser ett "låst" 
cylinder och ett "upplåst" cylinder ut så här.  

  
Nyckeln gör att alla stift kommer i ett läge där dom 
finns inuti cylinder som därmed kan rotera i 
tryckknappen. 

Info del för del 
Dörrhandtaget {17} vänster eller höger är stämplat 
med nyckelnummer på lilländan. Om det inte finns 
något nummer här så är det ett hantag från en bakdörr.  

 
Även låscylindern {20} vänster eller höger har ett 
nyckelnummer stämplat 

 
Tryckknappar {18} i bra och dåligt skick  

 

Tryckstång {29} i bra och dåligt skick  

 
Fjäder {23} skall ha lite mer invik på ändarna. 

 
Bricka {24} skall vara plan och fin (har sett två olika 
varianter) den till vänster är vanligast. 

 
Fjäder {25} har jag se i tre varianter 

 
Bottenplatta {27} vänster eller höger skall vara hel och 
ren. Även dessa skiljer mellan tidiga och sena 
årsmodeller.  

 



Hävarm {26} skall inte vara fastrostad i gänga och led. 
Här i sent utförande. 

 
Bult och mutter {30, 31} skall inte ha rostat fast 

 
 
Låspinne {22} 

 

Att montera ett lås 
Vad är vänster och höger? 
Innan vi börjar med ihopmonteringen av låset skall vi 
sortera "vänster" respektive "höger" detaljer. 
Vi börjar med bottenplatta {27} eftersom den är märkt 
LH för left (vänster) eller RH för right (höger). 
 
Sedan tar vi fram hävarmar {26} När man monterar i 
en hävarm i bottenplattan så ser man vilken som passar 
så att mittenhålet stämmer överens med varandra.  

 
Låscylindrarna är lite svårare att se vilken som är 
höger respektive vänster. 
Om vi först tar och ställer låset framför oss och sedan 
ställer tryckstången på låset så skall vinkeln på 
tryckstången stämma överens med vinkeln på 
bottenplattan. 

 
Övriga delar i låset är samma på vänster och höger sida 
så det är bara att välj dom som ser best ut. 

Monteringen börjar 
Innan monteringen gick jag ner till den lokala 
låssmeden och införskaffande ett lämpligt fett. 
Låsfettet från ASSA var inget fynd direkt, 96 SEK för 
50 ml ger ett literpris på runt 2000:- så man blir ju 
lurad var gång. 
Om ni vet ett "syntetiskt smörjmedel" som "hindrar 
korrosion" och "binder inte salt" så går det säkert lika 
bra. 
 
Först så fettar vi in alla detaljer till låset så att det 
åtminstånde finns ett tunt lager fett överallt, här ser vi 
tryckknappen, låscylindern (i detta fall vänster) samt 
tryckstång, Infettningen går lättare om man har en 
topz.  

 
när man sedan monterar in låscylinder i tryckknappen 
skall den vändas så att spåren i låscylinder kommer 
fram i "hålet" i tryckknappen.  

 



 
Sedan monterar man låspinne {22}  

 
Därefter är det fjäder {23} som skall monteras, 
fjäderns "nedvikta" ändar skall in i låscylinderns spår.  

 
Det finns fyra spår i låscylindern som syns i 
tryckknappens hål. Fjädern kan bara använda två av 
dessa  

 
Därefter monteras brickan {24}finns i flera utföranden 
samt fjädern {25}  

 
Nu skall vi montera bottenplatta {27} samt hävarm 
{26} på tryckstången då behöver vi även bult, mutter 
{30, 31} samt nyckeln till låscylinder. Passa ihop 
bottenplatta och hävarm ( i detta fall vänster)  

 
sätt i nyckel i låset, håll fast bottenplatta, hävarm mot 
fjäder och tryckstång. Lås "upp" låset med nyckeln och 
tryck in knappen så att tryckstången passerar igenom 
bottenplatta, hävarm. Dra fast bult och mutter.  

  
kom ihåg att hävarmen skall vara framåt i bilens 
färdriktning 



 
Nu är det bara att skruva fast låsenheten i 
dörrhandtaget, montera packningarna och skruva dit 
härligheten på dörren. 
Bult {30} skall inte ligga an mot låskistans arm i 
viloläge. 
Justera hävarm så att rätt funktion erhålles. 
 
Om ni nu skulle vilja montera ner bakdörrens knapp så 
är det en del detaljer (som skiljer och därmed inte 
passar på framdörren). Men det är inga bekymmer att 
klara av för det liknar i stort framdörrarna. Om ni 
lämnar in tryckknappen för omkromning så måste hålet 
där låscylindern sitter ”pluggas” så att ingen krom 
kommer där. 
 
/Janne, medlem 2755 
 

Extramaterial som kommit efter 
trycket i Amazonbladet 
Hittade ett handtag som visade sig vara en tidig utgåva. 
När jag kom på att bottenplatten var mindre så började 
jag leta efter handtagen. Jag hade nämligen slängt alla 
med mycket dåligt krom. Fann de fem handtagen jag 
har sparat men inget för ”små” bottenplattor. Då helt 
plötsligt får jag se en bunke med delar som har legat i 
avfettningstvätten och där låg dom båda två. Dom är 
inte i toppfintskick men klarade sig på grund av att de 
låg i avfettning medan jag sorterade de övriga 
handtagen. 

Delar tidiga och sena 

Tryckknapp 
Knappen till vänster är tidig upp till chassinummer 
48524, den till höger finna man i en 61’a 

 

Låscylinder 
De tidiga cylindrarna är märkta med ”To lock” 
förövrigt är det samma storlek på dom. Misstänker att 
de tidiga var med fram till och med B16 med 
chassinummer 48524 men har inte funnit någon info 
om detta 

 

Bottenplatta 
De två till vänster är från Amazon med B16. Den 
längst till vänster är tidig B16 upp till chassinummer 
48524. Till höger ser vi modellen som kom med B18 

 

Bricka 
Den till höger kom (tror jag) på slutet av Amazonens 
levnadscykel tillsammans med det ej dokumenterade 
handtaget.. 

 

Fjäder 
Den till vänster är från modeller med B16 upp till 
chassinummer 48524 
Den till höger är från sena modeller i produktionen och 
passar till ovanstående sena bricka. 

 



Hävarm 
Den till vänster är till modeller med B16, den till höger 
kom vid chassienummer 507 på modellen med B18. 

 

Skruv och mutter 
Det är samma nyckelstorlek på tidig och sen utgåva. 
Det enda som skiljer är tjockleken på muttern. 

 

Handtag 
Det längs ner är tidig (57á) upp till chassinummer 
48524. Som man ser på bilden så är längden densamma 
samt (och detta syns inte) så är avståndet mellan 
fästskruvarna densamma. Den stora skillnaden är att 
själva huset runt tryckknappen är mindre på den tidiga 
utgåvan. Vill man veta vilken variant man har så får 
man mäta 61 mm är den tidiga och 65 är den sena 

 

 

Bakdörrar 
Här kom skiftet mellan tidiga och sena handtag tidigare 
än på framdörrarna! upp till chassinummer 47637 (med 
vissa undantag) är det den tidiga modellen. 
Här ser du detaljerna som är unika för en bakdörr (sen 
modell).  

 
Det finns inga låscylindrar till en bakdörr så för att 
ersätta dessa har man en tryckknapp med ”låscylindern 
inbyggd” Dessa knappar är alltså i ett vänster och 
höger utförande. 

 


